[image: image1.png]X

R
ogg, o
38 TERAA TEM PAL

Governo do Município de Buritama

Paço Municipal “Nésio Cardoso”
CNPJ 44.435.121/0001-31

PROJETO DE LEI Nº 23, DE 25 DE MARÇO DE 2019.

 “Dispõe sobre alteração de prefixo de logradouro público do Município de Buritama”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Art. 1º - A Rua Guilherme Guerbas Neto volta a ser denominada de Estrada Municipal – BTM-030 Guilherme Guerbas Neto, no trecho compreendido a partir de seu cruzamento com a Rua Antônio Garcia Bezerra, numa extensão de 3.020 metros lineares, até a entrada do Loteamento Residencial Itaparica”.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.
Buritama, 25 de março de 2019; 101 anos de Fundação e 70 anos de Emancipação Política.

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Submetemos o presente projeto que visa retornar a categoria inicial da via pública, vez que o Município foi contemplado com Emenda Parlamentar nº 2517006  no valor de R$ 1.432.500,00 que tem como objeto a pavimentação asfáltica da Estrada Municipal Guilherme Guerbas Neto, junto ao Ministério de Desenvolvimento Regional, sendo que se for manter da forma que atualmente a legislação a denominou como Rua Guilherme Guerbas Neto, necessitaremos de mais de R$ 5.000.000,00 para execução das guias de sarjetas, pavimentação e calçamento, o que não contempla os cofres públicos.

Portanto submetemos o presente projeto que demanda caráter emergencial em sua deliberação, para que possamos atender em tempo hábil junto aos órgãos governamentais para evitar que o Município tenha prejuízos financeiros, e para tanto contamos com a apreciação e deliberação favorável por parte dos Nobres Edis,
Atenciosamente,

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS

Prefeito Municipal

PAGE
2
Avenida Frei Marcelo Manília, 700 – Fone / Fax (18) 3691-9200 – CEP 15290-000 – Buritama – SP

    E-mail: secretaria@buritama.sp.gov.br